
令和２年５月１８日 

 

生徒・保護者の皆様 

 

愛知県立豊橋東高等学校長 木下 勝義  

 

 

本校における授業再開等について 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校

の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、５月１３日付で愛知県教育委員会から「県立学校の教育活動再開に向けた対応について」が示され、

感染症対策を講じた上で、教育活動が再開されることとなりました。本校では、下記のとおり、感染拡大防

止のため、生徒の健康・安全に配慮してまいりますので、御理解と御協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開準備期間を５月１８日（月）～５月２４日（日）とする。（登校日を設定する） 

  学校再開を５月２５日（月）からとする。（分散、時差登校を行い、３時間の授業を行う） 

  円滑に学校運営ができることを確認した上で、６月１日（月）から平常授業を行う。 

   ※具体的な日程、内容、時間割については、別途お知らせします。 

 

２ 感染症拡大防止対策 

（１） 健康観察 

・毎朝検温し、必ず Classiに入力する。発熱や咳等の症状がみられた場合は、自宅に戻って休養す

る等の対応をとる。検温をせず出校した場合は、ＳＴ前に保健室にて検温する。 

（２） 換気の徹底 

・授業中は、30分に 1回は２方向の窓および廊下側扉を 10分以上開ける。 

・各休み時間は２方向の窓を同時に開け、換気に努める。 

（３） 手洗い、咳エチケットの徹底 

・登校後、休み時間、部活動前後等に石鹸と流水による手洗いを促す。 

・咳エチケット（マスクの装着やハンカチ、タオル、袖口などで口・鼻を覆う）を徹底する。 

（４） 活動場所等の配慮 

・各教育活動において、活動場所や活動人数等に配慮する。 

・教育活動上近距離での会話等が必要な場合は、咳エチケットの要領で対応する。 

・近距離での会話、大声での発声もできる限り控える。 

 

３ 保護者の皆様と生徒へのお願い 

（１） 健康観察と毎朝の検温をお願いします。発熱や風邪症状、倦怠感などがみられるときは、自宅で静

養させるとともに、学校に御連絡ください。出欠の扱いについては、欠席とはしないことができる

場合がありますので、別紙を御覧ください。 

（２） 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動や栄養のバランスの取れた食事を心がけてくださ

い。 

（３） マスクについては、手作りマスクの作成のサイト等がありますので、参考にしてください。 

（４） 心配なこと等、担任に御相談ください。 

 

 

担  当 教頭 西田・服部    

電  話 0532－61－3146     

 


